GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2022 - Afo del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Decreto

Numero: DECRE-2022-2388-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 29 de Diciembre de 2022

Referencia: EX-2022-43099108-GDEBA-DALSGG

VISTO el expediente EX-2022-43099108-GDEBA-DALSGG, correspondiente a las actuaciones
legislativas PE-10/22-23, y

CONSIDERANDO:

Que por el referido expediente tramita la promulgacion de un proyecto de ley, sancionado por la
Honorable Legislatura el 15 de diciembre de 2022, por el cual se propician las medidas impositivas para
el Ejercicio Fiscal 2023;

Que la iniciativa reconoce su antecedente en el Mensaje N° 4061, remitido por este Poder Ejecutivo a la
Honorable Legislatura, con fecha 31 de octubre de 2022;

Que ha tomado la intervencién de su competencia Asesoria General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los articulos 108 y 144 inciso
2° de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Promulgar la Ley N° 15.391, sancionada por la Honorable Legislatura el 15 de diciembre
de 2022, que como Anexo Unico (IF-2022-44187224-GDEBA-DROFISGG) forma parte integrante del



presente decreto.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Hacienda y Finanzas y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by LOPEZ Pablo Julio iqi i i

Date: 2022.12.28 10:06:28 ART B'zﬂ'éa"g’{)ig'lezdztéyﬂ\'g?g?ﬁé#% Martin

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Pablo Julio Lépez Martin Insaurralde

Ministro Ministro

Ministerio de Hacienday Finanzas Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by KICILLOF Axel
Date: 2022.12.29 11:44:40 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Axel Kicillof
Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2022.12.29 11:44:42 -03'00



	numero_documento: DECRE-2022-2388-GDEBA-GPBA
	fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-12-28T10:06:28-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2022-12-28T11:33:23-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Martín Insaurralde
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2022-12-29T11:44:40-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2022-12-29T11:44:42-0300
	GDE BUENOS AIRES




